
1

Ufficio elettorale

Presidente Dott. Manuela Lucia Mei
Piazza G. B. Morgagni, 9 – 47121 Forlì
Tel. 0543/714255
e-mail: ufficio.elettorale@provincia.fc.it
P.e.c.: provfc@cert.provincia.fc.it
sito web: www.provincia.fc.it

Provincia di Forlì-Cesena
Ufficio Elettorale

Fascicolo n. 2024/01.07/2      Forlì, 10/09/2024

OGGETTO: AMMISSIONE DELLE CANDIDATURE PER L'ELEZIONE DEL CONSIGLIO

PROVINCIALE DI FORLI'-CESENA INDETTE PER DOMENICA 29 SETTEMBRE 2024.

IL PRESIDENTE DELL'UFFICIO ELETTORALE

VISTA la Legge 7 aprile 2014 n.56 recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, 

sulle unioni e fusioni dei comuni”, così come modificata dall’art. 23 del D.L. 24 giugno 2014, n. 90, 

convertito con modificazioni dalla Legge 11 agosto 2014, n.114;

VISTE le Circolari n. 32 in data 1° luglio 2014 e n. 35 in data 19 agosto 2014 del Ministero 
dell’Interno che disciplinano il procedimento elettorale degli organi della Provincia;

VISTO il “Manuale operativo per l’elezione del Presidente e del Consiglio Provinciale della 
Provincia di Forlì-Cesena”;

DATO ATTO che per quanto non previsto nel Manuale sopraccitato, si fa rinvio ai principi 
contenuti nelle Circolari del Ministero dell’Interno sopra richiamate e nelle istruzioni ministeriali 
per le Elezioni del Sindaco e del Consiglio Comunale;

RICHIAMATI:

· il Decreto del Presidente n. 20847del 23/07/2024, con cui sono stati convocati per domenica 
29 settembre 2024 i comizi elettorali per le elezioni di secondo grado del Consiglio della 
Provincia di Forlì-Cesena, cui è seguito il provvedimento di rettifica approvato con Decreto 
del Presidente n. 23339 del 23/8/2024;

· il Decreto del Presidente n.21411 del 29/7/2024 con cui è stato costituito l’Ufficio 

Elettorale;
· il provvedimento prot. n. 23916 del 30/8/2024 con cui è stata individuata la composizione 

del corpo elettorale al 35° giorno (25/8/2024) antecedente la data delle elezioni (29/9/2024) 
e individuato il numero minimo di sottoscrizioni necessarie per la presentazione delle liste di 
candidati alla carica di consigliere pari a 22;

DATO ATTO che entro le ore 12,00 del giorno 09 settembre 2024 sono state presentate le seguenti 
liste:

· la lista di n. 10 candidati alla carica di Consigliere provinciale recante il contrassegno di forma 
circolare “INSIEME PER LA PROVINCIA FORLI’- CESENA” (nel cerchio di colore azzurro 

è riportata la scritta disposta su tre righe “INSIEME PER LA PROVINCIA FORLI’- CESENA” 

contornata da due cerchi di colore arancione e bianco e con sullo sfondo la forma stilizzata della 
porzione di territorio comprendente la provincia di Forlì-Cesena di colore blu);

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
F
O
R
L
I
'
 
C
E
S
E
N
A

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
4
8
3
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
0
/
0
9
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
N
U
E
L
A
 
L
U
C
I
A
 
M
E
I



2

Ufficio elettorale

Presidente Dott. Manuela Lucia Mei
Piazza G. B. Morgagni, 9 – 47121 Forlì
Tel. 0543/714255
e-mail: ufficio.elettorale@provincia.fc.it
P.e.c.: provfc@cert.provincia.fc.it
sito web: www.provincia.fc.it

· la lista di n. 7 candidati alla carica di Consigliere provinciale recante il contrassegno di forma 
circolare “LA PROVINCIA DI FORLI’CESENA PER LA ROMAGNA” (fondo azzurro con 
contorno tricolore, verde, bianco, rosso. Nel semicerchio interno, nella parte superiore la scritta 
circolare “LA PROVINCIA DI FORLI’ CESENA” di colore giallo, nella parte inferiore del 

semicerchio la scritta circolare “PER LA ROMAGNA” sempre di colore giallo. Di seguito al 
centro del contrassegno una caveja di colore bianco con sopra un gallo di colore giallo). 

· la lista di n. 6 candidati alla carica di Consigliere provinciale recante il contrassegno di forma 
circolare “LISTA CENTRO DESTRA FORLI’- CESENA” (cerchio di colore blu scuro recante 

la dicitura in bianco CENTRO DESTRA FORLI’- CESENA).

DATO ATTO che l'Ufficio Elettorale, a seguito di istruttoria, ha verificato la sussistenza di tutti i 
requisiti di ammissibilità previsti, come da documentazione in atti;

DETERMINA

1. DI AMMETTERE le seguenti liste di candidati alla carica di Consigliere Provinciale:

LISTA “INSIEME PER LA PROVINCIA FORLI’- CESENA” così composta:

N. Cognome Nome Luogo di nascita Data di nascita

1 ALLEGNI GESSICA FORLIMPOPOLI 03/12/1982

2 BARTOLINI SARA CESENA 30/03/1979

3 BRUNELLI EROS FORLÌ 07/04/1974

4 CAVALLUCCI ROBERTO MELDOLA 07/10/1969

5 DELLAPASQUA NICOLA RIMINI 20/06/1987

6 GARAVINI MILENA FORLIMPOPOLI 05/11/1967

7 GOZZOLI MATTEO RIMINI 08/01/1986

8 GUIDUZZI ANDREA CESENA 14/01/2000

9 ROSSI MONICA MERCATO SARACENO 11/06/1956

10 VALLI MICHELE FORLÌ 15/10/1996

LISTA “LA PROVINCIA DI FORLI’ CESENA PER LA ROMAGNA” così composta:

N. Cognome Nome Luogo di nascita Data di nascita

1 BERNABINI VALERIO CESENA 27/08/1980

2 CASTAGNOLI ENRICO CESENA 27/05/1989

3 PIERACCINI MARZIA CESENA 13/05/1980

4 SARAGONI DANIELA FORLI’ 02/08/1971



3

Ufficio elettorale

Presidente Dott. Manuela Lucia Mei
Piazza G. B. Morgagni, 9 – 47121 Forlì
Tel. 0543/714255
e-mail: ufficio.elettorale@provincia.fc.it
P.e.c.: provfc@cert.provincia.fc.it
sito web: www.provincia.fc.it

5 GHETTI LUCIANA FORLI’ 06/08/1965

6 VALLICELLI DANIELE FORLI’ 01/10/1961

7 PIERI ENRICO FORLIMPOPOLI (FC) 04/05/1971

LISTA “CENTRO DESTRA FORLI’-CESENA” così composta:

N. Cognome Nome Luogo di nascita Data di nascita

1 CATALANO MARCO FORLI’ 18/02/1971

2 FARNETI OMBRETTA CESENA 12/02/1966

3 SIROTTI 
GAUDENZI

ENRICO FORLI’ 23/11/1975

4 FABBRICA DEBORA FORLIMPOPOLI (FC) 14/02/1985

5 TOGNI DENIS CESENA 11/10/1976

6 FABBRI GAIA CESENA 23/05/1979

2. DI DARE ATTO, altresì, che saranno convocati i delegati di lista per il sorteggio del numero 
d'ordine in base al quale i contrassegni delle liste dovranno essere riprodotti sulle schede di voto
e sui manifesti elettorali;

3. DI DISPORRE l'invio del presente atto a tutti i Comuni della Provincia di Forlì-Cesena e la 
pubblicazione all'Albo on line dell'Ente, nonché sul sito istituzionale - www.provincia.fc.it -
nella sezione “Elezioni Provinciali 2024”.

Il Presidente dell'Ufficio Elettorale

Dott.ssa Manuela Lucia Mei
(documento firmato digitalmente)


